ДОГОВОР №______
г. Екатеринбург                                                                                     «_____» ____________ 2014 г.

ООО «УЖК «Территория», в лице директора Сеня Дмитрия Владимировича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании Устава, с одной стороны, и
собственник   парковочного места №_____ паркинга расположенного по адресу                г. Екатеринбурга по ул. Февральская революция, д.15, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику комплекс услуг определенных п. 2.1.1 – 2.1.3 настоящего Договора (по тексту Договора – Услуги), Заказчик обязуется произвести оплату услуг в порядке, установленном разделом                         4 настоящего Договора.
1.2. Хранение транспортного средства на территории паркинга не является предметом настоящего Договора и оказываются специализированной охранной организацией по индивидуальному договору с Заказчиком. Исполнитель не несет ответственность за сохранность транспортных средств или иного имущества (автомашина, колеса, коляски, велосипеды и т.д.), размещенного на территории Паркинга, в том числе оставленного в транспортном средстве.
1.3. Исполнитель вправе привлекать для оказания Услуг третьих лиц.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. надлежащим образом оказать услуги по управлению, содержанию, техническому обслуживанию и текущему ремонту общего имущества подземного паркинга, расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Февральской революции д.15,  (далее – паркинг);
2.1.2. надлежащим образом оказать услуги по уборке общего имущества паркинга;

2.1.3. за счет средств, поступающих от Заказчика и других собственников парковочных мест в паркинге,  вести расчеты с лицами, поставляющими в паркинг электроэнергию;
2.1.4. оказывать услуги по контролю и сохранности общего имущества собственников подземного паркинга (входных групп в подземный паркинг, территории прилегающей к  подземному паркингу), обеспечивать общественный порядок в подземном паркинге, не допускать проникновения в паркинг посторонних лиц, осуществлять контроль за системой видеонаблюдения, система контроля доступа, и т.д
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. оплачивать услуги п. 2.1.1 – 2.1.3 настоящего Договора в соответствии с п.4.1.-4.2 настоящего Договора;

2.2.2. ставить транспортное средство только на парковочное место принадлежащее на праве собственности;

2.2.3. по требованию Исполнителя, представить документы, подтверждающие права на парковочное место; при их отсутствии Заказчик должен покинуть паркинг до предоставления соответствующих документов;
2.2.4. оказывать содействие Исполнителю в выполнении своих обязательств по договору путем подачи заявки на устранение обнаруженных Заказчиком неисправностей в работе конструктивных элементов, инженерного, санитарно-технического оборудования паркинга;

2.2.5. при получении соответствующего уведомления Исполнителя либо организации, уполномоченной им на выполнение работ, освобождать парковочное место для проведения соответствующих работ (уборка, замена электроламп, проверка систем пожаротушения и т.д.);
2.2.6. при отчуждении своего парковочного места уведомить об этом Исполнителя в письменном виде в срок не позднее 5-ти дней с момента совершения соответствующей сделки;
2.2.7. обязан соблюдать Правила дорожного движения. Максимальная скорость движения на территории паркинга составляет 5 км/ч. Приоритетом на территории паркинга во всех случаях обладают пешеходы, коляски, инвалидные кресла и т.п.
2.2.8. соблюдать права и законные интересы потребителей, требования пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических, архитектурно-градостроительных, эксплуатационных, иных требований.
2.2.9. возместить Исполнителю убытки, вызванные привлечением его к ответственности органами ГПН (государственный пожарный надзор), ГСЭН (Государственный санитарно – эпидемиологический надзор) в связи с нарушением Заказчиком условий использования паркинга, определенных разделом 2.3 настоящего Договора, в том числе произвести оплату  суммы штрафов,  уплаченных Исполнителем.
2.3. Заказчику запрещается:
2.3.1. осуществлять в паркинге хранение своего имущества, захламляющего паркинг, либо хранение которого может привести к пожару или к его краже (ГСМ, технические  жидкости,  колеса, коляски, велосипеды, лыжи и т.д.);
2.3.2. хранить легковоспламеняющихся, горючих, взрывоопасных материалов и жидкостей, авторезины, негорючих веществ в сгораемой упаковке (в т.ч. внутри транспортных средств).
2.3.3. включать громко музыку при нахождении в паркинге.
2.3.4. курение, употребление спиртных напитков и (или) наркотических веществ;
2.3.5.  осуществлять  парковку одного транспортного средств более чем на одном машино -место;
2.3.6. осуществлять ремонт, техническое обслуживание транспортных средств (в т.ч. замена жидкостей, масел, аккумуляторов, колес и т.д.);
2.3.7. производить заправку  транспортного средства на территории паркинга;
2.3.8. пользоваться открытым огнем, в т.ч. в качестве источника света или для прогрева двигателя;
2.3.9.  допускать стоянку транспортных средств с работающим двигателем.
2.3.10. осуществлять мойку транспортных средств;
2.3.11. занимать чужое парковочное место, заниматься ремонтом машин с применением огня, менять масло.
3. ПРАВА СТОРОН.
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. исполнить свои обязательства по настоящему договору путем привлечения третьих лиц.
3.1.2. самостоятельно определять срок выполнения заявки Заказчика в зависимости от сложности работы.
3.1.3. вынести на общее собрание собственников вопрос по выбору частного охранного предприятия на оказание услуг охраны паркинга, имеющего лицензию на данную деятельность;
3.1.4. в случае задержки Заказчиком платежей на срок более 14 рабочих дней, Исполнитель направляет Заказчику письменное уведомление о наличии задолженности и возможности приостановки работ и услуг по настоящему Договору в случае непогашения задолженности в течение последующих 15 рабочих дней. По истечении пятнадцатидневного срока и непогашении Заказчиком задолженности за этот период, Исполнитель вправе приостановить выполнение работ и услуг по настоящему Договору. Исполнитель возобновит работы и услуги после оплаты Заказчиком 100% суммы задолженности.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
4.1. Стоимость услуг п. 2.1.1 – 2.1.3 настоящего Договора на момент подписания Договора определяется в соответствии с финансовым планом, утвержденным общим собранием собственников паркинга.
4.2. Стоимость услуг по  настоящему Договору  может быть изменена  при  утверждении сметы доходов и расходов собственников паркинга (финансового плана). Изменение цены допускается не чаще 1 (одного) раза в год.
4.3. Оплата за услуги производится в срок до 10 числа месяца, следующего за расчетным,  на основании счета, выставленного Исполнителем.

4.4. Заказчик может произвести авансовый платеж  за услуги   п. 2.1.1 – 2.1.2 настоящего Договора за календарный год.  При этом окончательная стоимость услуг подлежит корректировки в случае указанном в  п.4.2 настоящего Договора.

4.5. Заказчик может произвести авансовый платеж  за услуги  п. 2.1.3  настоящего Договора за календарный год. При этом окончательная стоимость услуг может быть изменена на основании фактического потребления электроэнергии и других коммунальных услуг.
4.6. Авансовые платежи, установленные п.4.4., п.4.5. настоящего Договора не освобождают Заказчика от обязанности, установленной п. 2.2.7 настоящего Договора.
5. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни  преодолеть своими силами. При возникновении подобных обстоятельств, срок исполнения настоящего Договора продлевается на время их  действия.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в пятидневный срок известить об этом другую Сторону по факсу или с нарочным.

5.3. Если подобные обстоятельства будут длиться более трех месяцев, Стороны двусторонним дополнительным соглашением определяют условия прекращения или изменения исполнения обязательств по настоящему Договору, условия взаиморасчетов, наличие ущерба и его взаимосвязь с обстоятельствами непреодолимой силы. Ущерб, причиненный любой из Сторон, в результате неисполнения взятых на себя обязательств другой Стороной вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возмещению не подлежит.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора или в связи с его неисполнением, будут, по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. При не урегулировании спора в претензионном порядке он подлежит рассмотрению  в суде по месту нахождения паркинга.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.4. Настоящий договор действует с момента подписания и заключен на срок до 31.12.2016 г. В случае, если за месяц до окончания настоящего договора ни одна из сторон не заявит о своем намерении изменить условия настоящего договора, либо расторгнуть его, договор пролонгируется на следующий календарный год.

6.5. Настоящий договор считается расторгнутым в случае прекращения права собственности Заказчика на принадлежащее ему парковочного места без дополнительного письменного согласования сторон; при этом все финансовые обязательства сторон прекращаются надлежащим исполнением.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________/_____________________

	ЗАКАЗЧИК

_________________________________________________

________________________________________________

_________________________________________________

ФИО, адрес места жительства (собственника помещения гражданина) или место нахождения юридического лица)
Паспорт серия_________________, № ________________
выдан: ___________________________________________
_________________________________________________

документ, подтверждающий право собственности на подземный паркинг в доме_____________________________

___________________________________________

№ __________________, дата ___________________

 (договор долевого участия, свидетельство о праве собственности на квартиру и др.).
Сведения о праве собственности:________________
_____________________________________________
(единоличная собственность, совместная собственность, долевая собственность с указанием размера доли)
__________________________/______________________
___________________________/______________________

PAGE
3